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Sammanfattning 
Förvaltningen har i uppdrag att förbättra möjligheterna för stadens 
invånare att bli kvitt sitt farliga avfall.  

Mobila miljöstationen har därför fått ett utökat schema för år 2006, med 
flerstopplatser och fler stopp på helger. Återvinningsbåten besöker fem 
olika kajer i innerstaden, med fler dagar på varje plats jämfört med förra 
året. Ett projekt pågår under första halvåret 2006 med att finna nya fasta 
mottagningspunkter för farligt avfall. Arbetet med etablering av en ny 
återvinningscentral i Bromma, där bl a farligt avfall och elavfall från 
privatpersoner kommer att tas emot, fortsätter. Även för två andra platser i 
staden har arbetet kommit relativt långt med planerna för nya 
återvinningscentraler. 

För närvarande pågår förvaltningens FA-kampanj med syfte att 
uppmärksamma invånarna på vad som är farligt avfall och var de kan 
lämna det. 
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Bakgrund 

Mobila miljöstationen 
Den mobila miljöstationen tar emot både farligt avfall och småelektronik 
från hushållen. Schemat för 2006 har utökats till 96 platser (en utökning 
med en vecka, 12 platser) som besöks fyra gånger per år på kvällstid. 
Därtill görs stopp på tolv av platserna i innerstaden under helgerna i maj 
och september, med totalt fyra stopp per plats. Schemat har distribuerats 
till alla hushåll i staden. De mottagna mängderna har varit lägre under 
första kvartalet i år jämfört med förra året. En analys av orsaken till det 
kommer att göras, men troliga orsaker är dels att antalet besökare varit 
något lägre än motsvarande period 2005, dels att driften från 1 januari 
sköts av en ny entreprenör, där andra rutiner för invägning av avfallet kan 
påverka statistiken. 

Återvinningsbåten 
Återvinningsbåten tar emot grovavfall, elavfall och farligt avfall. Schemat 
för 2006 omfattar en ny plats och fler dagar på varje ställe jämfört med 
2005. De kajer som besöks är Norr Mälarstrand, Söder Mälarstrand, 
Skeppsbron, Hornstulls strand och under höstturen även Strandvägen. 
Dessa platser kommer att besökas under sammanlagt 24 dagar vecka 16 – 
22, samt under 28 dagar vecka 34 – 39. 

”Röda boxar” 
Miljömiljardsprojektet med insamling av farligt avfall och elavfall från 
hushåll med s.k.  röda boxar är inne i slutfasen. Sista möjligheten för de ca 
370 hushåll som ingår i projektet att beställa hämtning var under mars. 
Från årsskiftet och fram till utgången av mars utfördes 49 beställda 
hämtningar, där sammanlagt ca 240 kg FA och ca 100 kg elavfall 
hämtades. Totalt under projekttiden har ca 390 kg FA och 150 kg elavfall 
hämtats. Arbete pågår nu med den enkät som hushållen kommer att få 
besvara rörande projektet. Sammanställning av mängder och kostnader 
samt uppföljning av mål och nyckeltal kommer att göras. 

Projekt utökning av antalet fasta mottagningspunkter 
En person är projektanställd för arbetet med att finna nya fasta 
mottagningspunkter för hushållens farliga avfall. Arbetsuppgifterna 
omfattar hela kedjan från inventering av bensinstationer och andra möjliga 
mottagningspunkter, till etableringsfasen med bygglovsansökan, 
miljöanmälan etc. 

En inventering har gjorts av bensinstationer i staden och kontakt har tagits 
med både stationsföreståndare och bensinbolagens huvudkontor. 
Svårigheterna att vinna gehör för etablerandet har dock varit större än 
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förväntat från både huvudkontoren och föreståndarna. Den allmänna 
inställningen är att en miljöstation för hushållens farliga avfall medför 
nedskräpning runtomkring, vilket inte är fallet enligt förvaltningens 
erfarenhet. Detta argument har inte framförts tidigare utan har troligtvis 
påverkats av den mediala uppmärksamheten kring återvinningsstationerna 
för förpackningar. 

I dagsläget är det två bensinstationer som med största sannolikhet kommer 
att kunna ta emot en miljöstation, och två där föreståndarna är 
intresserade, men där huvudkontoret är kritiskt till idén. 

Diskussioner förs också med Stadsbyggnadskontoret med anledning av de 
skärpta krav som de ställt upp bl a för hantering av brandfarlig vara. 
Renhållningsförvaltningen har anlitat en konsult för framtagande av en 
s.k. klassningsplan för dessa varor, något som inte har krävts tidigare. 
Parallellt arbetar förvaltningen med framtagande av avtal, instruktioner, 
bygglovansökan, anmälan till miljö- och hälsoskyddsnämnden samt 
upphandling av tillverkning av nya miljöstationer. För en av de tänkta 
platserna finns inte utrymme på stationens mark, utan miljöstationen 
kommer att placeras på stadens mark, samarbete med Trafikkontoret och 
Polismyndigheten. 

Även ett antal färghandlare har besökts och av dessa bedöms fyra till fem 
stycken vara intresserade av att ta emot farligt avfall från hushållen. 

De stadsdelsförvaltningar som tillfrågats har inte varit intresserade av 
någon mottagning i sina lokaler, framförallt beroende på att de bedömer 
att det inte är lämpligt att förena med deras övriga verksamhet, såsom 
socialtjänsten. 

Kontakt har också tagits med några parkeringsgarage, men de har inte haft 
möjlighet att samarbeta med förvaltningen. 

Fastighetsnära insamling 
I dagsläget har förvaltningen samarbete med en bostadsrättsförening 
(SKB) för mottagning av FA från de boende. Projektet har nyligen inletts 
och någon hämtning av mottaget avfall har inte gjorts än. Förvaringsskåp 
och hämtning bekostas av fastighetsägaren, medan behandlingen av 
avfallet bekostas av Renhållningsförvaltningen. Utvärdering av försöket 
kommer att ske senare under året och erfarenheterna kommer sedan att 
ligga till grund för om ett sådant samarbete ska erbjudas fler 
fastighetsägare.  

I  projektet ”Lokaler för kvartersnära insamling” ingår farligt avfall och 
elavfall som några av de fraktioner som planeras att tas emot. 
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Informationskampanj om farligt avfall 
En omfattande informationskampanj om farligt avfall och elavfall inleddes 
i april i samarbete med avdelning Kommunikation och kundservice. Syftet 
är att uppmärksamma invånarna på vad som är farligt avfall och elavfall 
och var de kan lämna det. Annonser kan ses bl a  på bussar och stadens 
annonsplatser. 

 


